
 
Piazza Dante n. 26 – 76125 TRANI (BT) – tel. 0883.582627 

Codice meccanografico: BAMM209001 – Cod. Fisc.:83002390728 
e-mail: bamm209001@istruzione.it - PEC: bamm209001@pec.istruzione.it 

1 

 

 

Trani, (fa fede la data del protocollo) 

Comunicazione n.261 

Al personale scolastico 

Alle famiglie delle alunne e degli alunni 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

 

Oggetto: disposizioni organizzative da lunedì 15 marzo 2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il decreto legge n.19 del 25 marzo 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n.35 del 22 maggio 2020; 

Visto il decreto legge n.33 del 16 maggio 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n.74 del 14 luglio 2020; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021; 

Vista  l’Ordinanza del Ministro della Salute del 12 marzo 2021; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per lo Studente, per l’Inclusione e l’Orientamento 

scolastico n.662 del 12 marzo 2021, con oggetto “decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021, 

articolo 43 – alunni con bisogni educativi speciali e degli alunni con disabilità”; 

Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale n.6392 del 13 marzo 2021, con 

oggetto “classificazione della Puglia in Zona rossa dal 15 marzo 2021 – Disposizioni per le scuole di ogni ordine e grado”; 

DETERMINA 

lo svolgimento delle attività scolastiche e didattiche esclusivamente in modalità “a distanza” per tutti gli 

alunni (con le eccezioni disposte nel successivo paragrafo) a far data da lunedì 15 marzo 2021 e sino a nuova 

comunicazione del Dirigente Scolastico, secondo le modalità organizzative previste nel Piano Scolastico per la Didattica 

Digitale Integrata, delibere n.7 del 01.09.2020 e n. 21 del 04.11.2020 del Collegio dei Docenti. 

Alunni con Bisogni Educativi Speciali 

A norma di quanto previsto dall’art.43 del DPCM del 2 marzo 2021, resta salva la possibilità di svolgere attività 

in presenza al fine di “mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e 

bisogni educativi speciali […] garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale 

integrata”. 

I genitori degli alunni con Bisogni Educativi Speciali, quindi, potranno richiedere di svolgere attività 

didattica in presenza, sin da lunedì 15 marzo p.v., secondo le necessità dell’alunno indicate nelle pianificazioni 

individualizzate e personalizzate, compilando il modello allegato e consegnandolo al docente di sostegno (per gli 

alunni con disabilità), al docente in servizio nella prima ora di lezione (per gli alunni con Disturbi Specifici 

dell’Apprendimento) o, in alternativa, alla sig.ra Monteriso all’ingresso del plesso nella stessa giornata di lunedì 15 

marzo p.v.  

 

 

 

SCUOLA MEDIA BALDASSARRE - C.F. 83002390728 C.M. BAMM209001 - AOO_1 - SEGRETERIA

Prot. 0001080/U del 14/03/2021 10:41II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:bamm209001@istruzione.it
mailto:bamm209001@pec.istruzione.it


 Disposizioni organizzative da lunedì 15 marzo 2021. 

 
S c u o l a  S e c o n d a r i a  S t a t a l e  d i  1  G r a d o  “ G e n .  E .  B a l d a s s a r r e ”  –  P i a z z a  D a n t e  A l i g h i e r i ,  2 6  –  7 6 1 2 5  T r a n i  ( B T ) 

 

2 

Personale docente 

Vista l’esiguità dei tempi a disposizione delle famiglie e dell’organizzazione scolastica per effettuare una puntuale 

rilevazione delle richieste di didattica in presenza, nella giornata di lunedì 15 marzo 2021 tutti i docenti presteranno la 

propria attività nel plesso scolastico, secondo il proprio orario e nelle rispettive aule, al fine di garantire il servizio 

didattico agli alunni in presenza. Nel corso della giornata, in base alle richieste di didattica “in presenza” effettuate dalle 

famiglie e informata la RSU, verrà predisposto il piano di lavoro del personale docente valido sino a nuova disposizione 

del Dirigente Scolastico, teso a limitare la presenza del personale nei luoghi di lavoro per assicurare esclusivamente le 

attività indifferibili, secondo quanto disposto dall’art.48 del DPCM del 2 marzo 2021. 

Personale ATA 

I Collaboratori Scolastici lunedì 15 marzo p.v. saranno tutti in servizio e in presenza. Nel corso della giornata, in 

base alla rilevazione degli alunni in presenza e delle attività indifferibili, informata la RSU, verranno predisposte le 

modalità di turnazione finalizzate all’attuazione della norma contenuta nell’art.48 del DPCM del 2 marzo 2021. 

Le Assistenti Amministrative mantengono l’organizzazione del servizio attuale. 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Marco GALIANO 

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 
 
 



 Disposizioni organizzative da lunedì 15 marzo 2021. 

 
S c u o l a  S e c o n d a r i a  S t a t a l e  d i  1  G r a d o  “ G e n .  E .  B a l d a s s a r r e ”  –  P i a z z a  D a n t e  A l i g h i e r i ,  2 6  –  7 6 1 2 5  T r a n i  ( B T ) 

 

3 

Al Dirigente Scolastico  

S.S. 1° G. “Gen. E. Baldassarre”  

Trani (BT)  

Richiesta modalità didattica “in presenza”  

(alunni con Bisogni Educativi Speciali, art.43 DPCM 02.03.2021) 

 
Il/La sottoscritto/a .................................................................................. nato/a a  ........................................................  

il …/…/…… residente a ......................................................, via  .................................................................................  

cell .............................................................................. email  ..............................................................................................  

in qualità di genitore/tutore dell’alunno/a  ...............................................................................................................  

classe ......................................... sez. ............................................  

richiede 

la modalità didattica “in presenza”,  

come indicato all’art.43 comma 1 del DPCM del 2 marzo 2021; dalla nota del Ministero dell’Istruzione – Direzione 

Generale per lo Studente, per l’Inclusione e l’Orientamento scolastico n.662 del 12 marzo 2021, con oggetto “decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021, articolo 43 – alunni con bisogni educativi speciali e degli alunni con disabilità” ; 

dalla nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale n.6392 del 13 marzo 2021, con oggetto 

“classificazione della Puglia in Zona rossa dal 15 marzo 2021 – Disposizioni per le scuole di ogni ordine e grado”. 

Trani, …/…/……  

Firma 

 

Il modulo va restituito, compilato e firmato, al docente di sostegno (per gli alunni con disabilità), al docente in servizio nella 

prima ora di lezione (per gli alunni con Disturbi Specifici dell’Apprendimento) o, in alternativa, alla sig.ra Monteriso 

all’ingresso del plesso nella giornata di lunedì 15 marzo p.v. 

Non verranno prese in carico richieste pervenute attraverso altri canali. 
 


		2021-03-13T20:35:02+0000
	Galiano Marco




